
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.12.2024 г. № 295 

с. Абрикосовка 
 

Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям на 2025 год в рамках 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым  

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. 

№990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального 

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского 

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" 

(https://kirgov.ru/home), а также на информационном стенде в здании 

администрации Абрикосовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава 

администрации Абрикосовского сельского поселения                        А.А. Солина 

https://kirgov.ru/home


УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

от 12.12.2024 г. № 295 

 

ПРОГРАММА 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

 

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым. 

 (далее – Программа) разработана в целях стимулирования 

добросовестного соблюдения обязательных требований организациями  и 

гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к 

нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных 

требований до контролируемых лиц, повышение информированности о 

способах их соблюдения. 

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению 

администрацией Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (далее по тексту – администрация). 

 

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, 

описание текущего развития профилактической деятельности 

контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых 

направлена Программа 

 

1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере 

благоустройства. 

1.2. Предметом муниципального контроля на территории 

муниципального образования является:  

соблюдение организациями и физическими лицами обязательных 

требований, установленных правилами благоустройства, соблюдения чистоты и 

порядка на территории муниципального образования, утвержденных решением 

представительного органа муниципального образования (далее – Правила), 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории муниципального образования в 

соответствии с Правилами; 

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных 

мероприятий. 



Администрацией за 9 месяцев 2024 года проведено 0 проверок 

соблюдения действующего законодательства Российской Федерации в 

указанной сфере. 

1.3. В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям администрацией в 2024 году осуществляются 

следующие мероприятия: 

1) размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» 

перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных 

правовых актов; 

2) осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том 

числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению 

обязательных требований, разъяснительной работы в средствах массовой 

информации;  

3) обеспечение регулярного обобщения практики осуществления 

муниципального контроля и размещение на официальном интернет-сайте 

администрации соответствующих обобщений, в том числе с указанием 

наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с 

рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях 

недопущения таких нарушений; 

4) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований. 

За 9 месяцев 2024 года администрацией выдано 0 предостережений о 

недопустимости нарушения обязательных требований. 

1.4. Проблемы, на решение которых направлена Программа профилактики: 

1) ненадлежащее содержание прилегающих территорий; 

2) складирование твердых коммунальных отходов вне выделенных для 

такого складирования мест; 

3) выгул животных на территориях общего пользования. 

4) повышение эффективности проводимой работы по предупреждению 

нарушений контролируемыми лицами обязательных требований; 

5) улучшение информационного обеспечения деятельности 

Администрации по предупреждению соблюдения контролируемыми лицами 

обязательных требований; 

6) уменьшение общего числа нарушений контролируемыми лицами 

обязательных требований. 

Наиболее распространенными причинами перечисленных нарушений 

являются отсутствие у отдельных граждан экологической культуры, 

стремления к сохранению чистоты, а также стремление к экономии ресурсов, 

необходимых для систематического проведения мероприятий, направленных на 

создание комфортных условий проживания и сохранности окружающей среды. 



Мероприятия Программы профилактики будут способствовать решению 

обозначенных проблем в связи с повышением информированности 

контролируемых лиц относительно последствий нарушения обязательных 

требований и способов устранения нарушений предусмотренными 

законодательством и муниципальными правовыми актами способами. 

 

2. Цели и задачи реализации Программы 

 

2.1. Целями профилактической работы являются: 

1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований 

всеми контролируемыми лицами;  

2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к 

нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям;  

3) создание условий для доведения обязательных требований до 

контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 

соблюдения; 

4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных 

требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих 

возможному нарушению обязательных требований; 

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц; 

6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом 

ценностям. 

2.2. Задачами профилактической работы являются: 

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных 

требований; 

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 

обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на 

устранение нарушений обязательных требований; 

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан 

в сфере рассматриваемых правоотношений. 

В положении о виде контроля мероприятия, направленные на 

нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, не 

установлены, следовательно, меры стимулирования добросовестности в 

программе не предусмотрены. 

В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения 

обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, 

следовательно, в программе способы самообследования в автоматизированном 

режиме не определены (ч. 1 ст. 51 № 248-ФЗ). 
 

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации 

мероприятия 
Ответственное должностное лицо 



1 Информирование 

 

 

Постоянно Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

2 Обобщение 

правоприменительной 

практики 

 

 

Ежегодно до 1 марта 

года, следующего за 

отчетным 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

3 Объявление 

предостережения 

 

По мере появления 

оснований, 

предусмотренных 

законодательством 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

4 Консультирование 

 

По мере обращения 

контролируемых лиц и 

их представителей 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

5  

 
Профилактический 

визит 

Один раз в год – август  

 

  

 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

 

3.1. Администрация Абрикосовского сельского поселения осуществляет 

информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по 

вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения 

соответствующих сведений на официальном сайте Абрикосовского сельского 

поселения в сети «Интернет» и в иных формах.  

Администрация Абрикосовского сельского поселения обязана размещать и 

поддерживать в актуальном состоянии на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» сведения, определенные частью 3 статьи 46 Федерального закона 

№ 248-ФЗ, именно:  

1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление 

муниципального жилищного контроля;  

2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, 

регулирующие осуществление муниципального жилищного контроля, о сроках 

и порядке их вступления в силу;  

3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц 

этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 

является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, 

применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в 

действующей редакции;  

4) утвержденные проверочные листы в формате, допускающем их 

использование для самообследования;  



5) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и 

утвержденные в соответствии с Федеральным законом «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации»;  

6) программу профилактики рисков причинения вреда и план проведения 

плановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального 

жилищного контроля (при проведении таких мероприятий);  

7) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться 

Администрацией Абрикосовского сельского поселения у контролируемого 

лица;  

8) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения 

обязательных требований;  

9) доклады, содержащие результаты обобщения правоприменительной 

практики Администрацией Абрикосовского сельского поселения;  

10) доклады о муниципальном жилищном контроле;  

11) иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, 

муниципальными правовыми актами и (или) программами профилактики 

рисков причинения вреда.  

3.2. Обобщение правоприменительной практики организации и проведения 

муниципального контроля осуществляется ежегодно.  

По итогам обобщения правоприменительной практики Администрация 

Абрикосовского сельского поселения обеспечивает подготовку доклада о 

правоприменительной практике до 1 марта года, следующего за отчетным.  

Доклад о правоприменительной практике утверждается главой 

администрации Абрикосовского сельского поселения и размещается на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения доклада.  

3.3. Администрация Абрикосовского сельского поселения объявляет 

контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения 

обязательных требований (далее – предостережение) при наличии сведений о 

готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений 

обязательных требованийи (или) в случае отсутствия подтвержденных данных 

о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) 

охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, и предлагает принять меры по 

обеспечению соблюдения обязательных требований.  

Предостережение составляется по форме, утвержденной приказом 

Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах 

документов, используемых контрольным (надзорным) органом».  

Контролируемое лицо в течение десяти рабочих дней со дня получения 

предостережения вправе подать в Администрацию Абрикосовского сельского 

поселения возражение в отношении предостережения.  

Администрация Абрикосовского сельского поселения рассматривает 

возражение в отношении предостережения в течение пятнадцати рабочих дней 



со дня его получения и по результатам рассмотрения возражения принимает 

одно из следующих решений:  

1) удовлетворяет возражение в форме отмены предостережения;  

2) отказывает в удовлетворении возражения с указанием причины отказа. 

Администрация Абрикосовского сельского поселения информирует 

контролируемое лицо о результатах рассмотрения возражения не позднее пяти 

рабочих дней со дня рассмотрения возражения в отношении предостережения. 

Администрация Абрикосовского сельского поселения осуществляет учет 

объявленных им предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований и использует соответствующие данные для проведения иных 

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.  

3.4. Консультирование контролируемых лиц и их представителей 

осуществляется по вопросам, связанным с организацией и осуществлением 

муниципального контроля:  

1) порядка проведения контрольных мероприятий;  

2) периодичности проведения контрольных мероприятий;  

3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;  

4) порядка обжалования решений Администрации Абрикосовского 

сельского поселения.  

Сотрудники Администрации Абрикосовского сельского поселения 

осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:  

1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-

конференцсвязи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного мероприятия;  

2) посредством размещения на официальном сайте письменного 

разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) 

контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным 

должностным лицом Администрации Абрикосовского сельского поселения.  

Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя 

инспекторами не может превышать 10 минут, время разговора по телефону не 

должно превышать 10 минут.  

Администрация Абрикосовского сельского поселения не предоставляет 

контролируемым лицам и их представителям в письменной форме информацию 

по вопросам устного консультирования.  

Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей 

осуществляется по вопросам порядка обжалования решений Администрации 

Абрикосовского сельского поселения Контролируемое лицо вправе направить 

запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные 

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации».  

Администрация Абрикосовского сельского поселения осуществляет учет 

проведенных консультирований.  

3.5. Профилактический визит проводится сотрудником Администрации 

Абрикосовского сельского поселения в форме профилактической беседы по 



месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-связи.  

Продолжительность профилактического визита составляет не более двух 

часов в течение рабочего дня.  

Сотрудник Администрации Абрикосовского сельского поселения 

проводит обязательный профилактический визит в отношении:  

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в 

сфере благоустройства, не позднее чем в течение одного года с момента начала 

такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности); 

2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не 

позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к 

указанной категории.  

Профилактические визиты проводятся по согласованию с 

контролируемыми лицами.  

Администрация Абрикосовского сельского поселения направляет 

контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита 

не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения. Контролируемое 

лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита (включая 

обязательный профилактический визит), уведомив об этом Администрацию 

Абрикосовского сельского поселения не позднее, чем за три рабочих дня до 

даты его проведения.  

По итогам профилактического визита сотрудник Администрации 

Абрикосовского сельского поселения составляет акт о проведении 

профилактического визита. 
 

4. Показатели результативности и эффективности Программы 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Величина 

1

1. 

Полнота информации, размещенной 

на официальном сайте контрольного 

органа в сети «Интернет» в соответствии с 

частью 3 статьи 46 Федерального закона от 

31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской 

Федерации» 

 

100% 

2

2. 

Утверждение доклада, содержащего 

результаты обобщения 

правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального контроля, 

его опубликование 

 

Исполнено / Не исполнено 



3. Доля выданных предостережений по 

результатам рассмотрения обращений с 

подтвердившимися сведениями о 

готовящихся нарушениях обязательных 

требований или признаках нарушений 

обязательных требований и  в случае 

отсутствия подтвержденных данных о том, 

что нарушение обязательных требований 

причинило вред (ущерб) охраняемым 

законом ценностям либо создало угрозу 

причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям (%) 

20% и более 

4. Доля лиц, удовлетворённых 

консультированием в общем количестве 

лиц, обратившихся за консультированием 

 

100% 

 

 


	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым (...
	ПРОГРАММА
	профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым.
	(далее – Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований организациями  и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению в...
	3.1. Администрация Абрикосовского сельского поселения осуществляет информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Абрико...
	Администрация Абрикосовского сельского поселения обязана размещать и поддерживать в актуальном состоянии на своем официальном сайте в сети «Интернет» сведения, определенные частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ, именно:
	1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального жилищного контроля;
	2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального жилищного контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;
	3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязател...
	4) утвержденные проверочные листы в формате, допускающем их использование для самообследования;
	5) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и утвержденные в соответствии с Федеральным законом «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
	6) программу профилактики рисков причинения вреда и план проведения плановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля (при проведении таких мероприятий);
	7) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться Администрацией Абрикосовского сельского поселения у контролируемого лица;
	8) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;
	9) доклады, содержащие результаты обобщения правоприменительной практики Администрацией Абрикосовского сельского поселения;
	10) доклады о муниципальном жилищном контроле;
	11) иные сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми актами и (или) программами профилактики рисков причинения вреда.
	3.2. Обобщение правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля осуществляется ежегодно.
	По итогам обобщения правоприменительной практики Администрация Абрикосовского сельского поселения обеспечивает подготовку доклада о правоприменительной практике до 1 марта года, следующего за отчетным.
	Доклад о правоприменительной практике утверждается главой администрации Абрикосовского сельского поселения и размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения докла...
	3.3. Администрация Абрикосовского сельского поселения объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее – предостережение) при наличии сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или...
	Предостережение составляется по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».
	Контролируемое лицо в течение десяти рабочих дней со дня получения предостережения вправе подать в Администрацию Абрикосовского сельского поселения возражение в отношении предостережения.
	Администрация Абрикосовского сельского поселения рассматривает возражение в отношении предостережения в течение пятнадцати рабочих дней со дня его получения и по результатам рассмотрения возражения принимает одно из следующих решений:
	1) удовлетворяет возражение в форме отмены предостережения;
	2) отказывает в удовлетворении возражения с указанием причины отказа. Администрация Абрикосовского сельского поселения информирует контролируемое лицо о результатах рассмотрения возражения не позднее пяти рабочих дней со дня рассмотрения возражения в ...
	3.4. Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля:
	1) порядка проведения контрольных мероприятий;
	2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
	3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
	4) порядка обжалования решений Администрации Абрикосовского сельского поселения.
	Сотрудники Администрации Абрикосовского сельского поселения осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
	1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференцсвязи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
	2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Администрации Абрикосовского сельског...
	Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя инспекторами не может превышать 10 минут, время разговора по телефону не должно превышать 10 минут.
	Администрация Абрикосовского сельского поселения не предоставляет контролируемым лицам и их представителям в письменной форме информацию по вопросам устного консультирования.
	Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по вопросам порядка обжалования решений Администрации Абрикосовского сельского поселения Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа ...
	Администрация Абрикосовского сельского поселения осуществляет учет проведенных консультирований.
	3.5. Профилактический визит проводится сотрудником Администрации Абрикосовского сельского поселения в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня.
	Сотрудник Администрации Абрикосовского сельского поселения проводит обязательный профилактический визит в отношении:
	1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере благоустройства, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности);
	2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к указанной категории.
	Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми лицами.
	Администрация Абрикосовского сельского поселения направляет контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилак...

